
スマートフォ
ンから

写真を送るだ
けで

通報できるア
プリです!

あなたから送られた写真が、道路や川の安全につながります

iosバージョン9.0以上 Androidバージョン4.4以上

アプリの無料ダウンロードは

島根県観光キャラクター
「しまねっこ」

島観連許諾第7999号道路や川の異常を
見かけたらスマホで
通報してください!!

https://patorepo-shimane.org
コチラ



※連絡頂いた情報に基づいて早急に現場対応致しますが、内容によっては時間を要する場合もあります。

島根県土木部 島根県では、路線番号が3桁の国道（191号の一部区間を除く）、県道、
一級河川（大臣管理区間を除く）、二級河川、砂防・急傾斜施設を整備・管理しています。

アプリの
   利用方法

STEP1 STEP2 STEP3

あとは、
県土整備事務所が

対応!

簡単な
操作で送れる

にゃ!

「レポートを作成」をタップ 写真を撮ってください 不具合内容を選択して
送信するだけ!

落　石 倒　木 穴ぼこ（舗装）
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地　域 番　号 事務所

電話でも受け付けています（24時間）県が管理する河川施設県が管理する道路施設

一級河川（国土交通省管理区内を除く）、
二級河川は県が管理しています。

主要県道、一般県道を管理しています（6角形の目印です）。
また、国道のうち、路線番号が3桁の道路は県が管理してい
ます（国道191号の一部区間を除く）。

松江市
安来市
雲南市・飯南町
奥出雲町
出雲市
川本町・美郷町・邑南町
大田市
江津市・浜田市
益田市
津和野町・吉賀町
隠岐の島町
西ノ島町・海士町・知夫村

0852-32-5200
0854-32-4149
0854-42-9601
0854-54-1251
0853-30-5789
0855-72-9630
0854-84-9720
0855-29-5777
0856-31-9655
0856-72-0511
08512-2-9737
08514-7-9111

松江県土整備事務所
広瀬土木事業所
雲南県土整備事務所
仁多土木事業所
出雲県土整備事務所
県央県土整備事務所
大田事業所
浜田県土整備事務所
益田県土整備事務所
津和野土木事業所
隠岐支庁県土整備局
島前事業部

こんな写真が送られています!

島　根

177

注：国や市町村が管理する道路や川に関する通報が
あった場合は、管理者へ情報提供を行います。


